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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.42, daté 28.08.2025

“PER MIRATIMIN E AKORDIMIT TE. FONDEVE NGA EMERGJENCAT CIVILE
PER REALIZIMIN E NDERHYRJES REHABILITUESE NE UREN MBI LUMIN
GUHAK, NE QENDER TE QYTETIT TE COROVDES”

K&shilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 28.08.2025, mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar nga Grupi Menaxhimit Stategjik né mbéshtetje. t€ ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né R.SII”, neni 6.15,17,22.23.24,25.26.32, i ndryshuar me
ligjin nr.57/2016 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 9936, dt.26.06.2008", i ndryshuar. t& ligjit
nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisien Vendore™, ligjit nr.68/2017 “Pér Financat ¢
Vetégeverisjes Vendore™. Ligjit nr. 115/2024. “Pér buxhetitn e vitit 20257.Udhézimit Nr.9.
dat¢ 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Zbatimit té¢ Buxhetit. Udhézimit Nr.2. daté
24.01.2025 ~Pér Zbatimin ¢ Buxhetit & Vitit 2025, Ligjit nr 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile™.

VENDOSE:

1-Akordimin e fondit né vierén prej 3.000,000 lcké né objektin: Ndérhyrje Rehabilituese pér
rritjen e siguris mbi Urén né Qendér té Qytetit t& Corovdés.

2— Burimi i financimit pér kété objekt t& jeté nga:

a- Fondet e Kushtézuara t¢ Buxhetit t& Shtetit pér Mbrojtjen Civile pér vitin 2023, té cilat jané
parashikuar té shpenzohen né¢ kodin ¢ produktit 91707AG- Shpenzime pér marrjen ¢ masave
parandaluese. leht€suese mbrojtése dhe rchabilituese, t& cilat jané né vlerén prej 2,558,420

leké.

b-Fondet e planifikuara pér Emergjencat Civile artikulli 604 né buxhetin e Bashkisé pér vitin
20235, né vlerén prcj 441,580 leké.

. 3- Fondet p&r mbikqyrjen ¢ punimeve pér két€ objekt (€ jené né vlerén prej 80,000 leké
4-Fondet pér Kolaudimin e punimeve pér kété objekt té jené né vlerén prej 20.000 leké.

Burimi financimit pér mbikqyrjen dhe kolaudimin t€ sigurohet sipas transferimit né tabelén e
mé poshtéme:
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Vendimi u miratua me 9 Vota pro, vota kundér - s’ka . abstenim — s’ka

Pér konfirmim Prefektit t¢ Qarkut Berat.
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